
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.36 del 25-03-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il  D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010  e  s.m.i.;

VISTO il Decreto sindacale n. 04  del  09.03.2021 con il quale è stato confermato
Responsabile del Settore Economico Finanziario  ( Ragioneria e Tributi)  il  Dott.  Daniele
Mitolo;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02.03.2020  con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione  del Settore I – Affari Generali e Personale  alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;

VISTO  l’ art. 163, commi 3 e 5 del  T.U.E.L.  relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021, con il quale si dispone il
differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2021 – 2023 da parte
degli Enti Locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

PREMESSO CHE  in data 23 febbraio 2020 la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha
emanato la direttiva n. 1:

Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID – 19 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di  cui all’art. 1 del
decreto – legge n. 6 del 2020 che introduce misure urgenti;

VISTA la richiesta fatta pervenire dal Dirigente dell’ Istituto Onnicomprensivo di Amatrice
per la sanificazione  della Scuola dell’Infanzia;

VISTO il preventivo  di spesa dell’importo di € 200,00=  IVA esclusa, acquisito al prot.
dell’Ente al n. 6136  del 25.03.2021,  rimesso dalla Ditta Must Service  Multiservizi  con sede
in Via Casetta di Campoloniano, 5 Vazia - Rieti;

CONSIDERATO, pertanto, opportuno affidare il servizio di sanificazione alla Ditta Must
Service Multiservizi, ai sensi degli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

Oggetto: Impegno di spesa per servizio di sanificazione Scuola  dell'Infanzia. Ditta
Must Service Multiservizi.CIG.: ZA3312308E.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 340

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 25-03-2021



RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto in economia ad operatore di fiducia
di questa Amministrazione nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle
disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti, visto anche
l’importo dell’affidamento;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato
dalla legge  n. 145/2018, trattandosi di servizio di importo inferiore ad € 5.000, non occorre
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

VISTA la delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dall’ANC, Linee Guida n. 4 di attuazione del
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “ Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO che ai fini degli obblighi previdenziali e assicurativi la ditta incaricata
presenta un DURC regolare come da richiesta effettuata on line;

DATO ATTO  che alla spesa di cui al presente atto non si applica la regola dei dodicesimi in
quanto trattasi di servizio necessario per la gestione dell’emergenza  epidemiologica;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

di  approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che
qui si intende integralmente riportato;

di  affidare alla Ditta  Must Service Multiservizi  con sede in  Vazia - Rieti  - il  servizio di
sanificazione  della  Scuola dell’Infanzia  per un importo di €  244,00= IVA compresa;

di imputare ai fini della contabilità armonizzata la somma di €  200,00=  oltre IVA 22% per
un totale di  €  244,00   al cap.  40  del bilancio di previsione 2021 – 2023;

di dare atto che la presente determinazione diviene  esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile;

di dare atto che il CIG.  per la fornitura  è: ZA3312308E.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Adriana Franconi F.to  Manuela De Alfieri

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.36 del 25-03-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 25-03-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 28-05-2021    REG. 917

Amatrice, 25-03-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.36 del 25-03-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


